R E Q U E R I M E N T O Nº. 672
SESSÃO ORDINÁRIA DE 10/7/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, a possibilidade de revitalizar a “Praça do Lions”, localizada na Rua Petrarca Bacchi, na Vila Maria, bem como elaborar um planejamento que possibilite à população utilizar melhor o espaço.
O pedido se justifica pelo fato de que os moradores próximos à Praça procuraram estes parlamentares solicitando melhorias no local, com a realização de reformulação paisagística e principalmente providenciando instalação de bancos que permitam estender o tempo de permanência dos munícipes no local.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 10 de julho de 2019.
	Vereadora Autora JAMILA

                           PSDB
	Vereador Autor ZÉ FERNANDES

                          PSDB

JCD/aco